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Dane dotyczące gospodarki komunalnej zawierają informacje dotyczące liczby miaet, 
w których istniały podstawowe urządzenia komunalne i ludności korzystającej z tych urządzeń, 
urządzeń komunalnych 1 usług.

Obok informacji o ogólnych rozmiarach urządzeń i. usług komunalnych, z których ^udncśó 
korzysta bezpośrednio, zamieszczono również najbardziej charakterystyczne liczby wzglfdne , np. 
wskaźniki zużycia* wody z wodociągów, energii elektrycznej i gazu w gospodarstwach domowych 
w przeliczeniu na 1 mieszkańca lub na 1 odbiorcę.

Informacje statystyczne - jeśli nie zaznaczono inaczej - ujęto w sposób kompleksowy , 
tj. niezależnie od występujących form organizacyjnych i przynależności resortowej Jednostek orga
nizacyjnych.

Wyposażenie miast w urządzenia komunalne. Przy zaliczaniu miast do posiadających dane 
urządzenia komunalne uwzględniono urządzenia czynne, przy ozym w odniesieniu do sieci wodociągo
wej, kanalizacyjnej 1 gazowej o uznaniu miasta za posiadające określoną sieć decydowały dwa ele
menty, tj. długość sieci i zasięg jej obsługi.

Przyjęto, iż miasto posiadało daną sieć, jeśli - według stanu w końcu roku - długość 
eieoi wodociągowej rozdzielczej /ulicznej/, eieoi kanalizacyjnej /ulicznej/, odprowadzającej 
ścieki gospodarcze lub sieci gazowej rozdzielczej /ulicznej/ - nie licząc długości połączeń do 
budynków 1 innych obiektów wynosiła co najmniej 250 m i równocześnie obsługiwała w zakresie sie
ci wodociągowej - co najmniej 25 lokali mieszkalnych /albo 2 zdroje uliczne - w sieci wodociągo
wej/, a w zakresie sieci gazowej - co najmniej 25 odbiorców w gospodarstwach domowych.

Do miast,w których istniała miejska komunikacja zbiorowa, zaliczono wszystkie miasta 
posiadające czynne trasy autobusowe, po których kursują wozy zakładów komunikacji miejskiej.

Dane o ludności korzystającej w miastach z sieci wodociągowej 1 kanalizacyjnej obej - 
mują ludność zamieszkałą w 1975 r. w budynkach mieszkalnych 1 zbiorowego zakwaterowania /hotele 
robotnicze, domy studenckie, internaty, domy opieki społecznej 1 In./ dołączonych do określonej 
sieci oraz ludność korzystającą z wodociągu 1 kanalizacji przez zdroje podwórzowe 1 uliczne oraz 
podwórzowe wpusty kanalizacyjne.

Dane o ludności korzystającej w miastach z sieci gazowej obejmują ludność w mieszka - 
ulach wyposażonych n instalacje gazu sieciowego oraz w budynkach zbiorowego zakwaterowania, wy
posażonych w te instalacje.

Dane dotyczące ludności w miastach korzystającej z sieoi wodociągowej, kanalizacyjnej 
1 gazowej podano w podziale administracyjnym z dnia 31 XII 1975 r.

Urządzenia 1 usługi komunalne. Dane o urządzeniach /wodociągi, kanalizacja, energia 
elektryczna, gazownictwo 1 ogrzewnlotwo/ obejmują urządzenia czynne oraz nieczynne nie dłużej 
ulż rok.
Przez eieć wodociągową, gazową lub cieplną określa si@ system przewodów doprowadzających wod*, 
gaz, energią cieplną do miejsca odbioru, tj. budynku lub innego obiektu. Przez sieć kanalizacyjną 
rozumie elą system kanałów krytyoh-podzlennych odprowadzających ścieki z budynków 1 innych obiek
tów do odbiorników /np. rzeka, kanał, jezioro, staw, górna warstwa ziemi do 2,5 m./.

W systemie przewodów odróżnia slą w zakresie sieci wodociągowej, gazowej 1 cieplnej -
sieć magistralną /tj. przesyłową/ 1 sieć rozdzielczą , a w zakresie eieoi kanalizacyjnej tzw.
•kolektory 1 pozostałą sieć odprowadzającą, tj. sieć na terenach zabudowy. Kolektory eą to kanały, 
do których nie są bezpośrednio dołączone budynki 1 ,lnne obiekty, a których zadaniem Jest odbie -
ranie ścieków z eieoi znajdującej slą na terenach zabudowy 1 odprowadzanie ich do odbiorników.

Przez sieć ogólnospławną należy rozumieć sieć odprowadzającą wszystkie rodzaje ście
ków - gospodarcze 1 na wody opadowe.
latomiaet sieć na ścieki gospodarcze lub na wody opadowe przeznaczona jest wyłącznie do odprowa
dzania ścieków, do których zgodnie a nazwą jest przeznaczona.

Sieć magistralna /przesyłową/ są to przewody, do których nie są bezpośrednio dołączo
ne budynki i Inne obiekty, a których zadaniem jest doprowadzenie wody, gazu lub energii cieplnej 
od oddalonego źródła /ujęcia wody, wydobycia lub produkcji gazu, wytwarzania energii cieplnej/ 
do sieci rozdzielczej.

Sieć rozdzielcza eą to przewody służące do rozprowadzania wody, gazu lub energii 
cieplnej do budynków lub innych obiektów.
hrsez eieć rozdzielczą rozumie al« tzw. sieć rozdzielczą uliczną oraz połączenia prowadzące do



budynków i innyoh obiektów. Przez połączenia należy rozumieć odgałęzienia od ulicznej cleni roz
dzielczej prowadzące do poszczególnych obiektów.

Podane Informacje w zakresie urządzeń wodociągowych 1 kanalizacyjnych obejmują ursą -
dsenlas
- publiczne, znajdujące się w eksploatacji jednostek gospodarki mieszkaniowej 1 komunalnej oraz 
w zakresie urządzeń gminnych - nadzorowane przez Ministerstwo Rolnictwa,

- rakładowe, tj. urządzenia przedsiębiorstw przemysłowych 1 Innych jednostek nie zaliczanych do 
"gospodarki komunalnej".

Zdrój uliczny jest to urządzenie zainstalowane do ulicznego przewodu wodociągowego i służące do 
pobierania wody przez ludnośó bespod radnio z tego urządzenia. *

Informacje o urządzeniach ogrzewniczych dotyczą jednostek gospodarki mieszkaniowej 1 
komunalnej urzędów terenowych oraz spółdzielni budownictwa mieszkaniowego.

Dane o powierzchni użytkowej mieszkań obejmują lokale ogrzewane lub objęte centralną 
dostawą cieplnej wody przy pomocy własnych urządzeń ciepłowniczych, tj.t własnej sieci cieplnej 
niezależnie od tego, ozy sieć ta rozprowadza energie cieplną pochodzącą z własnych kotłowni, ozy 
też z kotłowni obcych lub elektrociepłowni oraz kotłowni lokalnych lub zdalaczynnyoh osiedlo
wych. t

Za kotłownię przyjęto zespół kotłów służących do wytwarzania energii cieplnej na cele 
ogrzewania lub ogrzewania 1 równoczesnego dostarczania ciepłej wodyt w przypadku kotłowni lokal
nej - w zasadzie do Jednego budynku /ew. nieruchomości/, w który kotłownia jest wbudowana, a w 
przypadku kotłowni zdalaczynnej stanowiącej samodzielny,wolno stojący obiekt - do odpowled - 
niego zespołu budynków, zazwyczaj całego lub części osiedla. Za kotłownię nie uważa się elektro
ciepłowni związanych z systemem sieci ogólnomlejsklej oraz ciepłowni przemysłowych.

Za odbiorcę energii elektrycznej lub gazu sieciowego w gospodarstwach domowych uważa 
się każdy punkt detalicznego odbioru, który jest równoznaczny z osobą opłacającą oddzielne ra
chunki za zużytą energię elektryczną lub gaz sieciowy. Za odbiorcę gazu płynnego uważa się gos
podarstwo domowe nabywające gaz płynny od jednostki rozprowadzającej gaz w butlach.

Dane o zużyciu wody z wodociągów w gospodarstwach domowych obejmują Ilość wody pobra
nej z sieci wodociągowej przy pomocy urządzeń służących do poboru wody, zainstalowanych w budyn
ku, oraz pobranej ze zdrojów podwórzowych 1 zdrojów ulicznych, dla potrzeb gospodarstw domowych 
oraz gospodarstw zbiorowego zakwaterowania- /

Informacje o liczbie odbiorców 1 zużyciu energii elektrycznej w gospodarstwach domo - 
wyoh dotyczą odbiorców, którzy opłacają rachunki za zużytą energię elektryczną według stawek 
grupy taryfowej "gospodarstwa domowe". Obejmują one odbiorców tej energii w gospodarstwach domo
wych nie związanych z gospodarką rolną oraz w niektórych gospodarstwach domowych związanych z 
gospodarką rolną, tj. członków spółdzielni produkcyjnych, pracowników państwowych gospodarstw 
rolnych oraz osób pozostających w stosunku umowy o pracę 1 rencistów, jeśli użytkują działkę 
ziemi o powierzchni 2 ha 1 mniejszej.

Dane o liczbie odbiorców i zużyciu gazu sieciowego dotyczą gospodarstw domowych z uwz
ględnieniem gospodarstw zbiorowego zakwaterowania.

Zużycie energii elektrycznej 1 gazu sieciowego określono ilością energii lub gazu, za 
którą w danym okresie zostały wystawione rachunki, a zużycie gazu - ilością gazu sprzedanego w 
danym okresie dla stałych odbiorców przez jednostki rosprowadzająoe gaz w butlach.

Zużycie gazu zarówno sieciowego /o różnym cieple spalanie/, jak 1 płynnego /rozlicza
nego w sprzedaży w kg/ wyrażono w sposób porównywalny, stosując jednostkę umowną - 1 m3 gazu o 
cieple spalania 4000 kcal. t

Jezdnia Jest to pas ulicy / plaoi/ przeznaczony do ruchu pojazdów.
Chodnik jest to pas ulicy prsesnaozony dla ruchu pieszego. Długość jezdni 1 chodników

mierzona jest po osi podłużnej pomiędzy punktami przecięcia się na niej osi poprzecznych wraz 
z liniami zabudowy oraz liniami regulacyjnymi, ograniczającymi daną ulicę z obydwu stron. Dane 
dotyczące długości jezdni 1 chodników uwzględniają również pasy jezdne 1 pasy chodnikowe na sta
łych mostach 1 wiaduktach.

Długość czynnych tras autobusowych jest to długość odcinków ulic /placów, dróg poza 
obrębem miast/, po których kursują autobusy.

Linia komunikacyjna jest to trasa łącząca krańcowe punkty przebiegu ulic, oznaczonych 
wspólnym numerem lub znakiem literowym.

Przebieg wozów w wozo-km Jest to euma kilometrów przebytych przez wszystkie wozy.



Dane o przewozach pasażerów ustalono na podetawle liozby biletów jednoramowych sprze- 
dawanyoh przez konduktorów, w punktach sprzedaży 1 dla zakładów pracy oram Jako ssaeunek liczby 
przejazdów z biletami wleloprzejazdowy.il uprawniającymi do przejazdów w określonym okresie, doko
nanych na podstawie Informacji dotyczących liczby sprzedanych biletów oram na podstawie przecięt
nych "norm" przejazdów ustalonyoh prmes b. Ministerstwo Gospodarki Komunalnejo v

Informacje o przewozach nie obejmują przewozów osób korzystających z bezpłatnych prze
jazdów oraz tzw. "przewozów zamkniętych" pracowników zakładów pracy, z którymi zawarto umowy o 
przewóz.

Przez park użyteczności publicznej rozumie się zagospodarowany teren zielony /z drze
wostanem o powierzchni oo najmniej 2 ha, wolny od zabudowy, przeznaczony na cele epaeerowo-wy - 
poozynkowe, dostępny i użytkowany przez ogół ludności oraz wyposażony w urządzenia parkowe / np. 
aleje, obiekty oświetlenia, ławki, elementy architektury ogrodowej/, konserwowany /konserwacja 
drzew, krzewów, kwiatów, traw 1 ioh wymiana/ 1 dozorowany / zapewnienie niezbędnej ochrony,porząd
ku 1 czystości/*

Zieleńcami użyteczności publicznej określono tereny zielone urządzone 1 konserwowane, 
takie jak trawniki z drzewostanem lub bez drzewostanu 1 kwietniki, towarzyszące arteriom komuni
kacyjnym ruchu kołowego 1 pieszego, obiektom architektonicznym. Zleleńoe te nie obejmują zieleni 
ograniczonego użytkowania / przyzakładowa, zieleń wewnątrsblokowa w osiedlach mieszkaniowych 1 
przy domach Indywidualnych oraz zieleń na terenach: sportowych, cmentarzy, szkół ltp./.

Informacje o zieleni /przydomowej/ osiedli mieszkaniowych obejmują wyłącznie zieleń 
administrowaną przez jednostki gospodarki mieszkaniowej urzędów terenowych.

TABL. 1. MIASTA, W KTÓRYCH ISTNIAŁY URZĄDZENIA KOMUNALNE ' 
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem
Miasta w których Istniała

sieó Komunika
cja

miejskawodocią
gowa

kanaliza
cyjna gazowa

OGÓŁEM 1974 32 32 29 23 6
1975 29 29 26 22 3

Miasta o liczbie ludności: •

poniżej 5 tyo. 8 8 6 3 -

5 - 1 0 10 10 9 8 -

10 - 20 6 6 6 6 -

20 - 50 3 3 3 3 1

50 - 100 1 1 1 1 1

100 tys. 1 więcej 1
i

1 1 1 1



?ABL.2.LUDN0dĆa/ W MIASTACH KORZYSTAJĄCA Z WODOCIĄGU, KANALIZACJI I GAZU
Stan w dniu 31 XII

LATA

X \ Ludność ^mlaetachy
korzystające

MIASTAi
VfcU ŁCLU

Z wodociągu z kanalizacji s gazu
w tysiącach w % w tys. w % w tys. w *

OGÓŁEM 1974 446,5 395,8 88,7 341,8 76,5 312,7 70,0
1975 456,3 406,1 89,0 350,5 76,8 318,9 69,9

Baborów # 3,6 2,8 76,5 0,7 20,7 2,2 59,6

Biała 3,2 3,1 96,3 2,0 60,5 - X

Brzeg 34,4 . 33.1 96.3 32,3 93,9 33,8 98,2

Byczyna 2,6 2,2 84,8 1.3 , 50,8 - X

Głogówek 6.7 6,5 96,8 5,1 75,6 5,3 77,9

Ołubozyoe 12,2 11,8 97,1 11,1 90,8 11,6 95,6

Głuchołazy H,3 13,8 97,0 13,2 92,6 12,6 88,3

Gogolin 6.3 4,8 76,8 0,2 3,1 1,0 15,4

Grodków 6.6 5,8 87,6 5,8 87,0 4,2 64,1

Kędzlerzyn-Kośle 69,3 58,9 85,0 51,1 73,6 47,8 69,1

Kietrz 6,2 5,8 93,2 3,5 56,4 3.5 56,6

Kluczbork
f

19,9 19,3 96,8 18,0 90,0 16,9 84,5

Kolonowskie 4,1 2,7 65,7 1,4 35,1 - X

Krapkowice 15.7 14,0 88,8 10,0 63,9 0,8 5,1

Leśnica 2,8 2,5 90,5 - X - X

Lewin Brzeski • 5,4 3,4 62,8 * » X 5,2 96,1

Namysłów 12,4 11,7 94,4 10,4 84,4 10,8 87,7

Niemodlin 4.8 4,5 /  92,7 3,3 68,8 3,1 65,4

Nysa 37,3 33.4 89.5 31,2 83,6 33.3 89,2

Opole 106,0 93,1 87,8 86,5 81,6 77,4 73,0
Otmuchów * • 4,6 4,4 96,8 4,2 91,6 4,0 87,5
Ozimek 7,4 6,2 84,2 6,3 83,9 - X
Paczków 8,0 7,3 90,8 6,8 84.3 7,0 86,8
Prudnik 21,8 20,4 93,6 19,9 91,2 18,5 84,8
Strzelce Opolskie 16,8 14,0 83,5 11.6 69,1 13,1 78,5
Ujazd 2.7 1.3 47,3 - X - X
Wołczyn 5,2 5,0 97,4 4,5 86,2 4.2 82,4
Zawadzkie 8.2 7.6 92,4 6,2 75,3 - X

Zdzieszowice 7,5 6,7 88,9 3.9 47,4 2,6 34,5

a/ Dane szacunkowe.



TABL.3.WODOCIĄGI I KANALIZACJA v

f Długość sieci 
w km

Połączenia prowa
dzące do budynków 
mieszkalnych»/ Zdroje

ulicz
ne

Zuiyolc wody z wo
dociągów w goapo - 
daretwaoh domowych

WYSZCZEGÓLNIENIE -
wodocią
gowej 
rozdz Lel- ozejb/

kaneli-
: : % % /

wodo
cią
gowe

kana
liza
cyjne w ty a. 

m3
na 1 
mleet-
5-S*

etan w dniu 31 n i
W

OGÓŁEMi 1974
1975

*
1229.7
1373.7

515.8
571.9

33768
37502

14275
15571

\
153
207

26810,4
28899,7

28,0
30,2

MIASTA 1974
1975 ?if:f UV.I

22695
24615

13208
14509

26
35

23194.3
24968.3 11:1

Baborów 9,0 - 327 90 - 79,4 22,0
Biała 9,0 - 405 151 - 162,0 50,3
Brzeg 47,2 42,1 861 730 - 2025,2 59,1
Byczyna . 11,5 - - 288 54 • - 55,9 21,8
Głogówek 16,2 v 15,1 ,/ 775 563 ‘ 234,4 / 34,7
Głubczyce 25,2 22,2 695 606 - 787,7 64,8
Głuchołazy 20,1 19.3 824 783 - 1018,5 72,2
Gogolin 18,1 - 779 4 - 122,0 19,4
Grodków 14,1 11.5 354 299 ■ - 320,0 48,2
Kędzierzyn-Koźle ł 110,1 67,6 2933 1564 - 4528,8 65,9
Kietrz 15,2 1,3 524 168 - 238,1 38,6
Kluczbork 33,9 25,0 985 789 - 1030,6 52,3
Kolonowskie 9,3 - 356 54 2 45,4 11,1
Krapkowice 21,8 16,7 1130 479 - 809,3 53,0
Leśnioa 10,8 - 384 - - 77,2 27,6
Lewin Brzeakl 9,0 - 168 - - 155,1 29,3
Namysłów 22,2 21,0 691 444 - 713,7 58,1
Niemodlin 11,8 2,4 323 140 1 207,3 43,5
Nysa 62,2 41,3 1319 1130 - 2099,2 57,1
Opole 128,2 75.1 4627 2616/ 18 5669,0 53.9
Otmuchów 10,6 7,2 370 241 - 229,7 51,3
Ozimek 11,2 7,3 308 143 - 316,1 43,5
Paczków 13,8 11,0 540 427 401,0 49,9
Prudnik 24,0 24,0 1176 996 - 1321.7 60,9
Strzeloe Opolskie 20,7 16,6 763 378 5 876,0 53,7
Ujazd 2,5 - 167 - - 36,1 13,5
Wołczyn 22,2 17,7 407 320 3 366,2 73,0
Zawadzkie 10,7 9,1 490 301 6 319,6 39,3
Zdzieszowice 27,0 10,5 1646 1039 - 723.1 99,5

WIEŚ 1974
1975 III;?

75,6
107,9

11073
12887

1067
1062 127

172
3616,1
3931,4

57~Łąoznle t połączeniami prowadzącymi do budynków zbiorowego zakwaterowania, b/ Bez połą - 
oaeń prowadzących do budynków 1 Innych obiektów.o/Kolektory,siec ogólnospławna 1 na ścieki gos
podarcze.



TABL.4. ODBIORCY I ZUŻYCIE ENERGII ELEKTRYCZNEJ W GOSPODARSTWACH DOMOWYCHa/ORAZ NA
OŚWIETLENIE ULIC I PLACÓW

Gospodarstwa domowe Zużycie

WYSZCZEGÓLNIENIE

zużycie energii 
elektrycznej

ni l ir

energii
elektry
cznej

odbior
cy b?

w 11 Wh
na 1 
odbior

c ę 0 /

na 1 
miesz
kańca 
miast

na oś
wietle
nie 

ulic 1 
placów

w kWh w MWh

OGÓŁEM 1974
1975

192899
198780

162945
185712

859.2
999.3

. X 
X 29575

32,04
21261
22571

MIASTA 1974
1975

116105
121390

101455
114798

889.6
966.7

229,6
259,5

10892
12868

11043
11834

Baborów 934 674 736,6 179,5 141 146
Biała 591 649 1096,2 201,5 66 26
Brzeg 9275 8536 936,6 249,2 1101 1038
Byczyna 634 648 1022,0 . 253,1 138 88
Głogówek ' 1777 1485 838,9 219,8 274 118
Głubczyce 3619 3014 872,6 248,1 280 388
Głuchołazy 4121 3386 845,4 240,0 413 219
Gogolin 1574 1312 841,5 208,8 282 160
Grodków 1690 1663 ‘ 988,1 250,3 236 158
Kędzierzyn-Koźle 19112 16883 914,4 245,6 1857 1570
Kietrz 1458 1374 948,8 222,4 144 182
Kluczbork 5668 5299 955,2 268,7 476 594
Kolonowskie 1053 871 827,9 213,1 108 39
Krapkowice 4330 4366 1025,6 286,0 336 132
Leśnica 580 563 979,1 201,4 132 88
Lewin Brzeski 1326 1006 759,2 190,2 233 130
Naąysłów 3442 3095 921,1 252,1 406 330
Niemodlin 1288 1126 866,8 236,0 265 10
Nysa 9679 9173 974,1 249,4 1293 1069
Opole 27673 29515 1133,1 280,3 2528 2655
Otmuchów 1158 987 865,7 220,4 121 174
Ozimek 1560 1822 1202,6 250,4 127 253
Paozków 2097 1870 899,0 232,9 222 434
Prudnik 6236 5340 861,9 246,0 608 909
Strzelce Opolskie 4494 4157 934.7 254,8 402 432
Ujazd 450 483 1073,3 181,1 71 20
Wołczyn 1302 1081 853,3 215,4 128 112
Zawadzkie 2302 2598 1137,4 319,1 230 158
Zdzieszowice 1967 1822 1002,2 250,8 250 202
WIEŚ 1974

1975
76794
77390

61490
70914

813,4
919,9

X
X

18683
19436

10218
10737

«i/Dana dotyczą gospodarstw domowych nie związanych z gospodarką rolną oras nlektóiyoh goepo - 
daretw domowych związanych s gospodarką rolną opłacających rachunki za zużytą energię elektrycz
ną według stawek grupy taryfowej "gospodarstwo domowe".b/Stan v dniu 31 XII.o/Do przeliczeń przy
jęto przeciętną liczbę odbloroów w roku.



TABL. 5. SIEĆ BAZOWA ORAZ ODBIORCY I ZUŻYCIE GAZU W GOSPODARSTWACH DOMOWYCH

WYSZCZEGÓLNIENI!

Długość Połącze
nia pro
wadzące
do budyn
ków mie
szkal
nych!)/

Odbiorcy gazu Zużycie gazuo/

$

#

sieci 
roz- 
dziel- 
ozeja/ 
w km

siecio
wego

płyn
nego

sieciowego
płynne
go

" .P""
w tys. 
m3

na 1 
odbior-

stan w dniu 31 III

OGÓŁEM 1974 451,0 13050 85842 37046 60250,3 701,9 5177,6
1975 475,4 13364 88340 39332 72019,4 826,9 5943,7

MIASTA 1974 451,0 13050 85842 7381 60250,3 701,9 1033,7
1975 475,4 13364 88340 7270 72019,4 826,9 1312,5

Baborów 5,7 227 636 145 373,6 585,7 38,7
Biała - - - 163 - - 21,5
Brzeg 47,0 1362 9881 3 9001,8 924,9 0,9
Byczyna - - - 233 - - 36,6
Głogówek 15,2 586 1439 45 872,4 607,9 5,9
Głubczyce 24,2 576 3226 81 2691,4 853,3 6,5
Głuchołazy 24,5 643 3389 99 2028,0 607,4 13,3
Gogolin 6,8 116 250 229 194,4 774,5 36,3
Grodków 10,0 216 1186 89 782,2 654,6 29,5
Kędzierzyn-Koźle 57,1 1529 13749 102 11326,5 807,4 20,9
Kietrz 9,3 181 904 337 598,0 688,9 53,4
Kluczbork 21,0 649 4683 216 2850,8 621,4 45,7
Kolonowskie - - - 45 - - 7.1
Krapkowice 1.4 14 231 1995 43,2 187,0 366,7
Leśnica - - - 66 - - 12,1
Lewin Brzeski 9.7 388 1351 7 "35,4 839,2 3,0
Namysłów 12,4 431 2839 249 1768,2 640,7 42,5
Niemodlin 5,9 205 794 150 462,0 600,8 22,7
Nysa 64,3 1287 8531 436 7061,3 844,9 57,8
Opole 80,8 2520 21796 1010 20992,5 935.5 287,9
Otmuchów 11.1 260 1038 - 684,6 678,5 -
Ozimek - - - 525 - - 47,5
Paczków 12,1 517 1752 3 648,9 374,2 0.3
Prudnik 28,2 892 5102 475 3635,6 735,1 63,1
Strzelce Opolskie 19,2 465 3535 146 3207,6 952,7 23,0
Ujazd - - - 50 - - 10,3
Wołczyn 7,7 215 1178 41 759,2 658,5 7,1
Zawadzkie ' - - - 149 - - 23,6
Zdzieszowice 1,8 85 850 181 901,8 1116,1 28,6
WIEŚ 1974 29665 _ 4143,9

1975 - - - 32062 - - 4631.2
a/ Bez połączeń prowadzących do budynków 1 innych obiektów, b/ Łącznie z połączeniami pro

wadzącymi do budynków zbiorowego zakwaterowania, o/ W przeliczeniu na Jednostki umowne, d/ Do 
przeliczeń przyjęto przeciętną liczbę odbiorców w roku.



TABL. 6. URZĄDZENIA 0GRZEWNICZEa/ W 1975 R. 
Stan w dniu 31 XII

i
WYSZCZEGÓLNIENIE

Długość
sieci
olepl-nr

Kotłownie Kubatura 
budynków 
aiesz - 
kaljiyoho/ 
ogrzewa
nych 
central
nie w_
tye.m3

Powierzchnia użyt
kowa mieszkańcy w 

tye.mf
zdala-
ozynne
/osied
lowe/

lokal
ne ogrze

wanych

objątyoh 
central
ną dosta
wą ciep
łej wody

OGÓŁEM 38,0 97 195 11826,8 2686,3 430,2

MIASTA 37,8 96 194 11780,7 2676,3

Biała 0,2 - 2 13,3 5.3 3,5

Brzeg 2,4 13 31 973,5 223,8 -

Byozyna - 3 21,7 4,4 2,2

Głogówek - - 2 12,5 5,1 -

Głubczyce 1.9 8 - 314,8 64,7 -

Głuchołazy 0,9 2 • J 104,5 23,9 -

Gogolin - - 1 11,2 2,6 -

Grodków 0,6 • 3 2 76,9 15,4 -

Kgdsiersyn-Kośle 11.5 13 25 2504,2 529,5 -

Kietrz 0,1 1 - 36,5 7,9 -

Kluczbork 1.5 3 6 650,3 144,3 -

Krapkowice 1,4 1 3 229,2 51,6 15.3

Lewin Brzeski 0,5 1 2 34,7 6,9 -

Namysłów 0,8 8 9 258,7 59,0 -

Niemodlin 0,6 - 2 2 34,9 10,0 -

Nysa 3,5 11 15 1359,9 269,1 -

Opole 7.1 7 63 4137,9 1006,9 405.8

Otmuchów 0,3 1 6 40,9 10,2 -

Ozimek - - 1 8.3 2,0 -

Paozków 0,1 1 - 1.5,8 3,1 -

Prudnik 1.9 8 7 383,8 73,7 3,4

Strzelce Opolskie 1,8 11 4 379,3 119,0 -

Wołczyn 0,2 1 6 83,2 16,5 -

Zawadzkie - 1 3 58,9 13,1 -

Zdzieszowice i 0.5 - - 35,8 8,3 -

WIEŚ 0,2 1 1 46,1 10,0 -
a/D&ne dotyczą wyłącznie urządzeń ogrzewniczych w eksploatacji Jednostek gospodarki miesz

kaniowej i komunalnej urządów terenowych oraz spółdzielni budownictwa mieszkaniowego.b/Bez po
łączeń prowadzących do budynków 1 innych obiektów.c/Dana dotyczą budynków i lokali ogrzewanych 
niezależnie od źródeł wytwarzania energii cieplnej /własnych lub oboyoh/| łącznie z budynkami 1 
lokalami zbiorowego zakwaterowania.



TABL. 7. JEZDNIE I CHODNIKI NA ULICACH I PLACACH W MIASTACH I NA WSI
Stan w dniu 31 III

WYSZCZEGÓLNIENIE

Długośó jezdni
Powierzchnia Jezd
ni o nawierzchni 
twardej w tya.m2

Długośó chodników 
o nawierzchni twar

dej w km

ogółem
w tym o nawierz
chni twardej 
ulepszonej»/ ogółem

w tym 
ulep- 
sso- . 
neja/

ogółem
w tym 
ulep
szonej

w km w %

OGÓŁEM 1974 2813,8 1160,4 41,2 10052,9 6899,7 1319,9 873,7
1975 3026,5 1278,0 42,2 10714,9 7747,4 1265,7 923,2

MIASTA 1974 1122,4 762,6 67,9 5909,9 5031,6 923.3 762,5
1975 1157,3 800,0 69,1 6089,8 5235,0 941,4 789,6

Baborów 11.5 6,5 56.5 78,8 45,2 11,8 8,4
Biała 13,1 7,2 55,0 60,1 41,9 7,4 1,8
Bi z eg 54.3 48,7 89,7 354,8 340,6 73,4 58,7
Byczyna 17,8 15.4 86,5 106,1 96,3 11,3 11,3
Głogówek 17,5 9,8 56,0 95,8 62,8 24,5 17,4
Głubczyce 28.6 23,5 82,2 166,6 143,3 34.7 30,4
Głuchołazy 28,5 26,7 93.7 222,7 218,6 24,2 23,8
Gogolin 62.8 24,2 38,5 195,8 141,6 10,8 7,7
Grodków 18,5 14.1 76,2 89,3 84,4 18,5 17,6
Kędzierzyn-Koźle 103,9 84,1 80,9 • 602,0 562,6 92,9 76,0
Kietrz 31,2 10,1 32,4 120,4 51,4 26,0 16,9
Kluczbork 40,2 23,6 58.7 248,0 155,9 41,2 31,5
Kolonowskie 29,8 23,5 78,9 108,0 101,4 5,5 5,5
Krapkowice 45.1 34,9 77,4 202,3 184,6 25,6 20,2
Leśnica 30,4 18,1 59,5 140,1 93,4 6,8 4,1
Lewin Brzeeki 12,9 10,7 82,9 68,1 65,6 17,0 10,7
Namysłów 24,9 19,9 79,9 128,5 116,-9 28,6 23,5
Niemodlin * 21,6 14,6 67,6 121,1 87,0 10,0 x 9,7
Nyea 79,0 58,0 73.4 594,5 576,3 85,8 77,7
Opole 214,4 138,9 64,8 1018,2 967,0 231,7 196,7
Otmuchów 28,3 19,2 67,8 142,6 105,8 13,1 13,1
Ozimek 16,3 14,6 89,6 98,4 91,1 13,7 13,7
Paoaków 24,5 21,4 87,3 142,2 112,5 17,7 17,3
Prudnik 34.7 28,4 81,8 207,8 178,7 35,3 34,5
Strzelce Opolskie 61,8 44,9 72,7 267,1 236,3 31,8 25,6
Ujazd 31.2 17,1 54,8 132,8 102,5 2,8 2.6
Wołczyn l 16,4 11,8 72,0 101,5 87,8 18,2 13,9
Zawadzkie 25,4 9.1 35,8 78,1 53,0 12,6 12,4
Zdzieszowice 32,7 21,0 64,2 198,1 130,5 8,5 6.9

WIEŚ 1974 1691.4 397,8 23,5 4143,0 1868,1 396,6 111,2
1975 1869,2 478,0 25,6 4625,1 2512,4 324,3 133,6

a/ Nawierzchni ei kostkowa, klinkierowa, betonowa. s płyt kamienno-betonowych 1 bitumiczna



TABL. 8. MIEJSKA KOMUNIKACJA AUTOBUSOWA W 1975 R.

SIEDZIBY ZAKŁADÓW 

•

Linie komu
nikacyjne Czyn

ne
traey 
w km

Wozy a
-

Prze
ciętna
liczba
mielec
wozie

Prze
bieg 
wozom 
w ty a. 
wozo- 
km

Przewo- 
zy pa- 
eażerów 
w ty a.

ogó
łem

w tym 
na 
wal

w Inwen
tarzu w ruchu

etan w dniu 31 n i przeciętna 
na dobę*/ w % etan

31
w dniu 
III

OGÓŁEM 376 71 188 205 168 154 81,9 12875 63 11158,8 59931,3

Kędzierzyn-Koźle 93 5 41 54 49 43 87,8 3283 61 2846,5 12741,0

Nyea 97 35 57 34 33 23 69,7 2115 62 1742,5 8690,3

Opole 186 31 90 117 106 88 83,0 , 7477 64 6569,8 30500,0

e/Dene dotyozą wyłącznie dni powaeednloh.

TABL. 9. TAKSÓWKI OSOBOWE I BAGAŻOWE 
Sten w dniu 31 III

WYSZCZEGÓLNIENIE
Oeobowe Bagażowe

1974 1975 1974 1975

OGÓŁEM 516 . 545 113 X 139

Państwowe - - 22 24

Prywatne 516 545 91 115

TABL. 10. ZAKŁADY OCZYSZCZANIA W 1975 R.

I

SIEDZIBY ZAKŁADÓW

Samochody epaojalne

Pojem
niki

Powierzchnia ooey- 
eaoaanyoh ullo 1 
placów w tye.o2

Wywóz
nieozye-
toioi

etełyoh

do wywozu nleozye- 
tośol do oozyez- 

ozanlą
ullo*7eta-

łyoh
płyn
nych

stan w dniu ,
31 m ' 30 71 31 H I

OGÓŁEM 82 24 31 56643 3246,2 3441,8 597,1
Brzeg 12 2 2 6660 545,5 545,5 83,5

Kędzierzyn-Koźle 13 4 5 9432 567,5 567,5 90,5

Kluczbork 10 2 3 6298 419,7 419,7 59,5

Krapkowice 15 8 7 6400 457,5 559,1 94,8

Nyea 15 * 1 7 10719 826,6 826,6 103,0

Opole 17 7 7 17134 429,4 523,4 165.8
a/ Zmywarki s podwoziem 1 zamiatarki eamoablerae uliczne.



TABL. 11. PARKI I ZIELEŃCE W MIASTACH y  
Sten w dniu 31 H I

Powiersohnia

LATA
MIASTA

Liosba
parków

parków i zieleńców parków zieleń
ców

zieleni
osiedli
mieszka
niowych»/

w ha
na 1 

mieszkań
ca w m2

w hektarach

OGÓŁEM 1974
1975

35
40

595,3
591,0

13,8
13,0

452,3
439,1

143,0
151,9 363*,1

Baborów 1 3,5 9,6 2,0 1,5 -

Biała 1 2,2 6,8 2,0 0,2 -

Brseg 5 94,8 27,6 85,0 9,8 18,2

By0syna 2 4,7 18,3 4,4 0,3 2,6

Głogówek 1 3,0 4,4 1.5 1,5 -

Głubosyoe 2 12,0 9.8 9,4 2,6 3,7

Ołuohołasy - 4,0 2,8 - 4,0 2.9

Gogolin - 1,5 2,4 - 1.5 -

Grodków 1 9,0 13,6 4,5 4,5 5,5

Kpdslersyn-Koile 4 68,9 9,9 57,4 11,5 45,5

Kietra - 4,9 7,9 - 4,9 2,0

Kluosbork 1 25,5 12,8 20,6 4,9 38,9

Kolonowskie - 1,3 3,2 - 1,3 -

Krapkowice - 2,4 1,5 - 2,4 1.6

Leśnloa 1 1,8 6,4 1.2 0,6 2,7

Lewin Brseekl 2 4,8 8.9 3,5 1,3 0,1

Namysłów 1 31,1 25,1 20,9 10,2 3,6

Niemodlin 1 4,4 9,1 2,0 2,4 -

Nysa 5 94,7 25,4 70,7 24,0 82,5
Opole 2 103,8 9,8 59,6 44,2 91,5
Otauohów 1 6,5 14,2 ' 4,0 2,5 -
Oslaek 1 3,2 4,3 2,2 1,0 3,9
Paosków 2 9,0 11,2 6,5 2,5 27,0
Prudnik 1 14,6 6,7 11,5 3.1 22,8

fltrselee Opolskie 1 63,4 37,8 62,0 1.4 2 ,3

Ujazd 1 5,0 18,6 3,0 2,0 -
Wełosyn - 3.5 6,8 - 3,5 4,2

Sawadakle 2 3,6 4,4 3.0 0,6 1.6
Zdzlesscwloe 1 3,9 5.2 2.2 1,7 -

a/ Wyłącznie w adslnletraojl terenowych Jednostek goepodarkl mleezkanlowej.

Un*. ZW.t I U IW* IV..« Uu' X»m 2 ił' łó «..U JO Ą «.




